

KW1C

FMIS

Vragen ten behoeve van de eerste Nota van Inlichtingen

11-9-2023

Opmerkingen: Er wordt een nieuwe verwerkersovereenkomst bij deze Nota van Inlichtingen gepubliceerd.

Ref. nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	FMIS document, 1.2, pag. 5	Inschrijver ziet bij onderwijsinstellingen dat een optimaal ruimtegebruik steeds belangrijker wordt. Hierbij wordt het FMIS gebruikt als bronsysteem om bezetting en benutting op de onderwijslocaties te meten en dit te integreren met bijvoorbeeld het reserveren van werkplekken, vergaderzalen en onderwijsruimtes. Het viel deze Inschrijver op dat de traditionele FMIS functionaliteit 'Reserveringen' onderdeel uitmaakt van Opdrachtgevers aanbesteding voor een Service Management Systeem en niet van onderhavige FMIS aanbesteding. Kan Opdrachtgever aangeven waarom zij deze keuze heeft gemaakt en in hoeverre het de wens van Opdrachtgever is om deze functionaliteit wellicht toch onderdeel te laten worden van het FMIS, dan wel binnen de scope van onderhavige aanbesteding, dan wel als kwalitatief onderdeel als mogelijke uitbreiding richting de toekomst?	Om te komen tot een integrale dienstverlening vanuit het SMS en omdat het reserveringsproces dezelfde groep gebruikers (aanvragers) kent als een groot deel van de overige SMS-processen, heeft KW1C ervoor gekozen om het reserveringsproces binnen SMS onder te brengen. KW1C verwacht dat zij inzicht in bezetting en benutting kan krijgen door gegevens uit meerdere systemen te combineren. (SMS, FMIS en onderwijsplanning/roostering). KW1C verwacht niet dat deze functionaliteit in de nabije toekomst exclusief binnen het FMIS zal worden gepositioneerd.
2	FMIS Bijlage Overzicht interfaces, 2.3, pag. 4	Kan Opdrachtgever bevestigen dat voor deze aanbesteding/opdracht enkel de interfaces/koppelingen gerelateerd aan het nieuwe FMIS en genoemd op pagina 4 relevant zijn?	Correct.
3	FMIS document, 4.3, pag. 17	Opdrachtgever geeft aan dat er, naast 3 functioneel beheerders, 40 gebruikers toegang dienen te hebben tot het nieuwe FMIS. Kan Opdrachtgever per gewenste functionaliteit (zoals Gebouw- en ruimtebeheer en MJOP) aangeven hoeveel medewerkers het nieuwe FMIS gaan gebruiken en wat hun werkzaamheden in het FMIS zullen zijn?	Directeur Facilitair Bedrijf, Managers facilitair bedrijf (Opstellen MJOP inclusief kosten en tijdsplanning) Huismeester/ technisch medewerkers (plannen en uitvoeren werkopdrachten voortkomend uit MJOP/) secretaresses en administratief medewerkers (uploaden onderhoudsrapporten, keuringen, etc.). Externe bedrijven: ophalen werkopdrachten en uploaden keuringen en rapportages.
4	FMIS document, 3.2, pag. 12	Kan Opdrachtgever bevestigen dat Inschrijvers aan de twee onderste geschiktheidseisen - genoemd onder 3.2 - voldoen wanneer zij in het bezit zijn van de bewijsstukken 'SOC2 type II of ISAE3402 type 2 certificaat of gelijkwaardig' en 'ISO/IEC 27001 certificaat of gelijkwaardig' - welke genoemd worden onder 3.3?	Voor het voldoen aan de geschiktheidseisen heeft inschrijver een SOC2 type II of ISAE 3402 type 2 certificaat nodig én een ISO/IEC 27001 certificaat. Gelijkwaardige maatregelen worden alleen geaccepteerd indien inschrijver het certificaat niet binnen de gestelde termijn kan verwerven, om een reden die niet aan hem te wijten is.
5	FMIS document, 2.4, pag. 8	In de planning ziet Inschrijver dat er één dagdeel gereserveerd is voor de presentaties gebruiksvriendelijkheid en functionaliteit. Kan Opdrachtgever aangeven hoeveel tijd iedere Inschrijver krijgt voor het verzorgen van de presentatie gebruiksvriendelijkheid en functionaliteit?	Iedere inschrijver krijgt 75 minuten voor het houden van de presentatie. In deze tijd is het ook mogelijk dat beoordelaars vragen stellen over hetgeen gepresenteerd.

6	Te sluiten overeenkomst, verwerkersovereenkomst en minimale eisen SLA	Deze Inschrijver heeft de voorwaarden (overeenkomst en inkoopvoorwaarden) van Opdrachtgever bekeken en constateert dat deze voorwaarden niet zien op de specifieke uitvraag, namelijk een SaaS-propositie. Hierdoor zijn veel artikelen inhoudelijk niet van toepassing op de aan te bieden SaaS oplossing en bijbehorende dienstverlening. Onderwerpen zoals Service Level Agreements, afspraken over Support-diensten, specifieke SaaS voorwaarden zijn deels of in het geheel niet opgenomen in de voorwaarden van Opdrachtgever. Ook zijn meerdere onderwerpen die wel van toepassing kunnen zijn op de te leveren SaaS oplossing (en bijbehorende dienstverlening) zoals 'Facturering en betaling', 'Intellectueel eigendom' en 'Onderhoud m.b.t. de uitgevraagde SaaS-oplossing' niet voldoende uitgebreid om juridisch alles af te kaderen of zijn de artikelen die deze onderwerpen betreffen inhoudelijk tegenstrijdig met de voorwaarden op dit vlak die voor deze leverancier essentieel en onlosmakelijk verbonden zijn met de te leveren SaaS oplossing. Staat Opdrachtgever ervoor open om de standaard SaaS overeenkomst inclusief SLA en Verwerkersovereenkomst van de winnende Inschrijver als basis te gebruiken? Uiteraard staat deze Inschrijver ervoor open om bepaalde voor Opdrachtgever essentiële bepalingen te bespreken en op deze manier gezamenlijk een werkbaar contract overeen te komen.	Niet akkoord. Om een gelijk uitgangspunt te creëren voor iedere inschrijver en geen wezenlijke wijziging te creëren, worden de voorwaarden voor deze aanbesteding behouden. Er zijn reeds aanpassingen gedaan in de concept overeenkomst/algemene voorwaarden, waardoor deze beter zou moeten aansluiten op deze opdracht.
7	FMIS document, 1.2.6, pag. 6	In deze paragraaf staat vermeld dat de overeenkomst pas in gaat op 1 mei 2024, na volledige implementatie. Dit is zeer ongebruikelijk. Normaliter geldt voor de ingangsdatum van de overeenkomst dat deze direct is na ondertekening van de overeenkomst en tenminste voor aanvang van de implementatieperiode, daar er gedurende deze periode onder andere implementatiewerkzaamheden worden verricht en omgevingen en gebruikerslicenties beschikbaar worden gesteld. Kan Opdrachtgever bevestigen dan wel wijzigen dat de implementatieperiode pas aanvangt na de ondertekening en de ingangsdatum van de overeenkomst?	De kosten voor implementatie vormen een apart onderdeel van het prijzenblad. Er wordt tot afronding van de implementatie geen gebruik gemaakt van de applicatie, anders dan de medewerkers die betrokken zijn bij de implementatie. De implementatieperiode vangt aan voorafgaand aan de ingangs(en gebruiks)datum van de overeenkomst.
8	Bijlage Programma van Eisen, 1.1.3, Gebouw- en ruimtebeheer	In de eisen geeft Opdrachtgever aan dat aan de gebruikers van een object een kleur kan worden toegewezen. Kan Opdrachtgever aangeven waarvoor de toegewezen kleur dient?	Voor het kunnen samenstellen van een vlekkenplan.
9	Prijzenblad: Opleidingen	In het prijzenblad worden opleidingen ten behoeve van het gebruik van het systeem niet apart benoemd. Is de aanname correct dat Inschrijvers na gunning in gesprek gaan met Opdrachtgever over de exacte opleidingsbehoefte en, indien nodig, deze apart geoffereerd worden? Of verwacht Opdrachtgever dat opleidingen onderdeel zijn van de all-in implementatieprijs?	Indien inschrijver het nodig acht trainingen te geven om het systeem op de juiste wijze te kunnen gebruiken, verwacht KW1C dat deze onderdeel zijn van de implementatieprijs.

10	Aanbestedingsdocument	In uw aanbestedingsdocument geeft u aan dat een geslaagde implementatie volgens u klaar is voor 30-4-2024. Is dit inclusief zaken als data-migratie en training van gebruikers?	Correct.
11	Aanbestedingsdocument	U geeft aan een '(grafisch) vlekkenplan' te willen zien. Bedoelt u met de haakjes rondom '(grafisch)' dat dit optioneel is, of is dit een verduidelijking?	Het element "grafisch" vervalt.
12	PvE	In 1.1.3 van het PvE wordt gevraagd: 'Aan de gebruiker van een object moet een kleur kunnen worden toegewezen'. Wat verstaat u onder gebruiker?	Aan iedere ruimte wordt een (onderwijs)afdeling gekoppeld. Deze afdeling is de gebruiker.
13	PvE	In 1.1.3 van het PvE wordt gevraagd: 'Aan de gebruiker van een object moet een kleur kunnen worden toegewezen'. Is het mogelijk dat een object meerdere gebruikers heeft? Zo ja, hoe zou u willen dat dit wordt weergegeven?	Het is mogelijk dat een object meerdere gebruikers heeft, maar er is altijd één hoofdgebruiker van een object. De kleur heeft betrekking op de hoofdgebruiker.
14	Prijzenblad	Kunt u aangeven hoeveel types van welk soort gebruikers/beheerders u verwacht en (op hoofdlijnen) wat voor werkzaamheden zij moeten kunnen verrichten in het systeem? Dit heeft invloed op de prijzen in het prijzenblad.	Zie antwoord vraag 3
15	FMIS Document 1.2.6	FMIS Document 1.2.6 Aanbestedende dienst wenst dat implementatie is afgerond op 01-05-2024. Wanneer kan gestart worden met de implementatie?	Zo spoedig mogelijk na definitieve gunning. Naar verwachting op 4 december 2023.
16	FMIS Document 1.2.6	FMIS Document 1.2.6 Volgens de planning is de ingangsdatum van de overeenkomst 01-05-2024, inschrijver doet op basis van de aanbesteding van begin dit jaar de aanname dat dit ook het moment is dat licentiekosten in rekening mogen worden gebracht. Gaat de aanbestedende dienst ermee akkoord dat, wanneer door toedoen van de aanbestedende dienst de implementatie vertraging oploopt, de ingangsdatum van de overeenkomst op 01-05-2024 gelijk blijft en er dus licentiekosten in rekening mogen worden gebracht. Zo nee, waarom niet?	Eens, mits de vertraging aantoonbaar te wijten is aan de Opdrachtgever (en niet aan Opdrachtnemer).
17	FMIS Document 4.2.1	FMIS Document 4.2.1 Aanbestedende dienst geeft aan dat het maximaal aantal pagina's voor dit hoofdstuk 2 A4'tjes is. In de aanbesteding van begin 2023 was een soortgelijke vraag opgenomen, waarvoor 4 A4'tjes toegestaan waren. Inschrijver zou graag gedetailleerd antwoord geven op deze vraag. Gaat aanbestedende dienst ermee akkoord dit hoofdstuk te verruimen naar 4 A4'tjes, zo nee waarom niet?	Akkoord.
18	FMIS Document 4.2.3	FMIS Document 4.2.3 Aanbestedende dienst geeft aan dat mogelijk gegevens gemigreerd gaan worden uit het huidige systeem. Visie van inschrijver is dat deze gegevens zo veel als mogelijk gebruikt moeten worden. Echter moet er ook kritisch gekeken worden welke gegeven over gaan en of deze data "schoon" is. Kan aanbestedende dienst aangeven wat de kwaliteit van de data uit het huidige systeem is en of dit up-to-date is?	De kwaliteit van de data in de huidige systemen is niet volledig up-to-date. Het is de verantwoordelijkheid van de Opdrachtgever om te zorgen dat er bruikbare, 'schone' data aangeleverd wordt aan de Opdrachtnemer.

19	FMIS Document 4.2.4	FMIS Document 4.2.4: Aanbestedende dienst vraagt welke modules/functioniteiten worden meegeleverd in de oplossing. Er wordt een groot aantal verschillende vragen gesteld in dit hoofdstuk, welke inschrijver graag zo duidelijk mogelijk wilt beantwoorden. Is het toegestaan om het module overzicht als bijlage toe te voegen, buiten het maximaal aantal pagina's? Zo nee, kan aanbestedende dienst het maximaal aantal pagina's voor dit hoofdstuk verruimen.	Akkoord, maximaal 10 pagina's.
20	FMIS Document 4.3	FMIS Document 4.3: Klopt het dat in totaal 43 medewerkers toegang krijgen tot het FMIS? (40 gebruikers en 3 functioneel beheerders)	Dit is een inschatting bij ingebruikname, zie antwoord vraag 3.
21	FMIS Document 4.4	FMIS Document 4.4: Kan aanbestedende dienst aangeven hoeveel tijd inschrijver heeft bij een eventuele presentatie?	Zie antwoord op vraag 5.
22	Programma van Eisen 1.1.3	Programma van Eisen 1.1.3: Aan de gebruiker van een object moet een kleur kunnen worden toegewezen." Kan aanbestedende dienst deze wens verder toelichten? Waarvoor zou aanbestedende dienst een dergelijke functie willen gebruiken?	Voor het kunnen samenstellen van een vlekkenplan, zie ook antwoord op vraag 8.
23	Programma van Eisen 1.1.3	Programma van Eisen 1.1.3: Velden moeten uniek kunnen zijn, dat wil zeggen dat er geen objecten zijn met dezelfde waarde in velden waarvoor die aangegeven wordt." Kan aanbestedende dienst deze eis verder toelichten en aan de hand van een voorbeeld aangeven welke functie beoogd is?	Bijvoorbeeld ruimtenummers dienen uniek te zijn ter identificatie, ook in afnemende systemen.
24	Programma van Eisen 1.4.2	Programma van Eisen 1.4.2: Het systeem past gangbare encryptie toe op data in-rest en data in-transport." In de aanbesteding van begin 2023 is hierover een vraag gesteld, waarin het volgende antwoord is gegeven: "De reden dat we encryptie in-rest en in-transit wensen heeft te maken met die twee mogelijke locaties van gegevens die beschermd moeten worden. In-rest encryptie is bedoeld om gegevensverlies bij ongeautoriseerde toegang tot de database tegen te gaan. Als die toegang al beperkt is tot alleen de leverancier zelf (en dus uitgezonderd is van fysieke toegang tot het databasebestand door een onderleverancier, zoals een hosting partij) is dat voldoende. Dat bereik je effectief doorgaans door de database zelf te encrypten." Vraag: Is dit antwoord nog steeds van toepassing	Deze is nog steeds van toepassing.
25	FSR4.0 - 5.2	FSR4.0 - 5.2: Gaat aanbestedende dienst akkoord met het vervangen van de garantiebepaling voor inspanningsverplichting? Zo nee, waarom niet?	Artikel 5.2 FSR4.0 is reeds gewijzigd in de gepubliceerde overeenkomst, zie 13.1 punt 1
26	FSR4.0 - 5.6	FSR4.0 - 5.6: In verband met concernbeleid kan contractant alleen aansprakelijkheid aanvaarden voor directe schade en beperkt tot een bepaald bedrag. Contractant verzoekt daarom om artikel 5.6 buiten toepassing te verklaren. Gaat aanbestedende dienst hiermee akkoord	Niet akkoord. De aansprakelijkheid wordt beperkt door de aansprakelijkheidsbeperking in artikel 6,1 van de overeenkomst.

27	FSR4.0 - 9.1/9.2	FSR4.0 - 9.1/9.2 Contractant levert een SaaS-dienst. Er is geen sprake van overdracht van enige intellectuele eigendomsrechten aan opdrachtgever. Gaat aanbestedende dienst ermee akkoord dit artikel om te keren, zo nee waarom niet?	Niet akkoord. Artikel 9.1 wordt als volgt aangevuld: "Tenzij de Partijen uitdrukkelijk schriftelijk anders overeenkomen, worden er geen intellectuele eigendomsrechten ("IE-rechten") overgedragen. De IE-rechten op de software en gerelateerde materialen blijven bij Contractant berusten. De Opdrachtgever ontvangt de broncode voor de software niet. De IE-rechten op gegevens die door de Opdrachtgever in haar omgeving zijn opgeslagen, of anderszins verstrekt zijn aan Contractant, blijven in eigendom van de Opdrachtgever".
28	FSR4.0 - 9.4/9.5	FSR4.0 - 9.4/9.5 Gaat aanbestedende dienst akkoord met het niet van toepassing verklaren van deze artikelen i.v.m. vraag gesteld bij 9.1/9.2? Zo nee, waarom niet?	Zie antwoord op vraag 28.
29	FSR4.0 - 8.3	FSR4.0 - 8.3 Gaat aanbestedende dienst ermee akkoord dit artikel wederkerig te maken? Zo nee, waarom niet?	Niet akkoord. Opdrachtgever zal niet zonder reden vragen om een geheimhoudingsverklaring. Personeel van Opdrachtnemer heeft via het systeem toegang tot informatie over Opdrachtgever waarvan zij verwacht dat die informatie binnen de organisatie blijft. Andersom is vergelijkbare informatie niet inzichtelijk.
30	FSR4.0 - 8.4	FSR4.0 - 8.4 Gaat aanbestedende dienst ermee akkoord dit artikel wederkerig te maken? Zo nee, waarom niet?	Niet akkoord. Opdrachtgever zal niet zonder reden vragen om een geheimhoudingsverklaring. Personeel van Opdrachtnemer heeft via het systeem toegang tot informatie over Opdrachtgever waarvan zij verwacht dat die informatie binnen de organisatie blijft. Andersom is vergelijkbare informatie niet inzichtelijk.
31	FSR4.0 - 10.1	FSR4.0 - 10.1 Inschrijver kan niet akkoord gaan met dit artikel. Graag opnemen dat nimmer sprake is van fatale termijnen. Verzuim dient pas in te treden na ingebrekestelling door aanbestedende dienst en verstrijken daarin genoemde redelijke termijn tot nakoming. Gaat aanbestedende dienst ermee akkoord deze aanpassing door te voeren? Zo nee, waarom niet?	Artikel 10.1 FSR4.0 is reeds gewijzigd in de gepubliceerde overeenkomst, zie 13.1 punt 4.
32	FSR4.0 - 11.1	FSR4.0 - 11.1 Gezien de infrastructuur van onze software is het niet mogelijk om de uitvoering uit te laten voeren door derden. Wanneer we dit artikel laten vervallen heeft de contractant nog altijd een inspanningsverplichting op het nakomen van het contract. Gaat de aanbestedende dienst ermee akkoord dit artikel te schrappen. Zo nee, waarom niet?	Zie voor een wijziging op dit artikel, artikel 13.1 van de gepubliceerde overeenkomst, punt 6
33	FSR4.0 - 11.2	FSR4.0 - 11.2 Afgelopen jaren is gebleken dat een pandemie of epidemie ontwrichtend kan werken voor de samenleving. Gaat de aanbestedende dienst ermee akkoord dat 'Pandemie, epidemie' wordt geschrapt uit dit artikel?	Niet akkoord.

34	FSR4.0 - 11.3	FSR4.0 - 11.3 Zoals omschreven in het aanbestedingsdocument streeft het Koning Willem I College naar een partnership met haar leverancier. Met artikel 11.3 uit de algemene inkoopvoorwaarden verlegt de aanbestedende dienst alle juridische kosten ongeacht uitspraak van een rechter in haar voor of nadeel bij de contractant. Dit past volgens contractant niet in een partnership waarin uitgegaan wordt van wederzijds vertrouwen. Gaat de aanbestedende dienst akkoord met het aanhouden van een staffel en bedragen conform Besluit vergoeding voor buitengerechtelijke incassokosten en voor gerechtelijke kosten en juridische bijstand met het aanhouden van de gerechtelijke uitspraak?	Zie voor een wijziging op dit artikel, artikel 13.1 van de gepubliceerde overeenkomst, punt 7
35	FSR4.0 12.1b	FSR4.0 12.1b Aanbestedende dienst is op zoek naar een SaaS product. Binnen de branche is het gebruikelijk dat een change of control plaats kan vinden. Het is hierbij niet gebruikelijk dat dit recht geeft op ontbinding van het contract. Gaat de aanbestedende dienst ermee akkoord dit artikel te schrappen?	Niet akkoord. Opdrachtgever zal niet zonder goede reden tot ontbinding van de overeenkomst overgaan. Indien een situatie leid tot een situatie die voor Opdrachtgever onwenselijk is, wil zij de mogelijkheid tot ontbinding behouden.
36	FSR4.0 12.1c	FSR4.0 12.1c Aanbestedende dienst is op zoek naar een SaaS product. Binnen de branche is het gebruikelijk dat een fusie, splitsing of verkoop plaats kan vinden. Het is hierbij niet gebruikelijk dat dit recht geeft op ontbinding van het contract. Gaat de aanbestedende dienst ermee akkoord dit artikel te schrappen?	Niet akkoord. Opdrachtgever zal niet zonder goede reden tot ontbinding van de overeenkomst overgaan. Indien een situatie leid tot een situatie die voor Opdrachtgever onwenselijk is, wil zij de mogelijkheid tot ontbinding behouden.
37	FSR4.0 - 14.4	FSR4.0 - 14.4 Gaat de aanbestedende dienst ermee akkoord de aansprakelijkheid niet te koppelen aan het verzekerde bedrag, maar in plaats hiervan de aansprakelijkheidsbeperkingen van de overeenkomst aan te houden. Zo nee, waarom niet?	De aansprakelijkheid is beperkt tot € 150.000 per gebeurtenis en € 300.000 per jaar.
38	FSR4.0 - 14.6	FSR4.0 - 14.6 Potentieel gaat contractant een overeenkomst aan van 14 jaar met de aanbestedende dienst. Contractant sluit zijn verzekeringspolissen op concernniveau en deze ondervangen onze verplichtingen naar onze bestaande klanten waaronder ministeries en overheden. Contractant kan niet uitsluiten dat in de aankomende 14 jaar in voordeel of nadeel van de opdrachtgever een wijziging wordt doorgevoerd. Wel mag aanbestedende dienst aannemen dat contractant bij een wijziging het belang van haar klanten zwaar weegt en haar informeert. Wij verzoeken daarom om artikel 14.6 van de Algemene inkoopvoorwaarden buiten toepassing te verklaren. Kan aanbestedende zich hierin vinden. Zo nee, waarom niet?	Niet akkoord. Het is voor Opdrachtgever relevant dat het bedrag waarvoor zij zich verzekerd dient te houden conform het aanbestedingsdocument (paragraaf 3.2.1), gedurende de overeenkomst gehandhaaft blijft. Zolang de verzekering niet onder dat bedrag zakt, is dat voor KW1C geen probleem.
39	FSR4.0 - 17.1	FSR4.0 - 17.1 Graag indexatie zoals genoemd in de uitvraag opnemen in dit artikel. Gaat aanbestedende dienst hiermee akkoord? Zo nee, waarom niet?	De indexatie zoals in artikel 4,3 van het aanbestedingsdocument worden gehanteerd voor deze aanbesteding: Eenmaal per jaar, steeds in januari, voor het eerst in 2026 kunnen de prijzen worden geïndexeerd. Basis voor indexatie is de jaarmutatie van de consumenten prijsindex voor alle bestedingen, (2015=100), van oktober van het voorafgaande jaar, uitgegeven door het CBS. Indexeringen worden 1 maand vooraf schriftelijk kenbaar gemaakt aan opdrachtgever.

40	FSR4.0 - 22.2	FSR4.0 - 22.2 Contractant kan niet akkoord gaan fatale termijn in dit artikel. Gaat opdrachtgever ermee akkoord dat verzuim intreedt na ingebrekestelling door opdrachtgever en verstrijken van daarin genoemde redelijke termijn tot nakoming?	Akkoord, met de toevoeging dat Opdrachtgever bepaalt wat een redelijke termijn tot nakoming is.
41	FSR4.0 - 22.11	FSR4.0 - 22.11 In het PvE wordt verwezen naar een SLA waarin dergelijke zaken zijn opgenomen. Gaat de aanbestedende dienst ermee akkoord dit artikel te schrappen en hiervoor gebruik te maken van de afspraken uit de SLA. Zo nee, waarom niet?	Artikel 22 is vervallen conform de gepubliceerde concept overeenkomst.
42	FSR4.0 - 22.12	FSR4.0 - 22.12 Gezien de infrastructuur van onze software is het niet mogelijk om de uitvoering uit te laten voeren door derden. Wanneer we dit artikel laten vervallen heeft de contractant nog altijd een inspanningsverplichting op het nakomen van het contract. Gaat de aanbestedende dienst ermee akkoord dit artikel te schrappen. Zo nee, waarom niet?	Artikel 22 is vervallen conform de gepubliceerde concept overeenkomst.
43	OVK - 6.3	OVK - 6.3 Gaat aanbestedende dienst ermee akkoord dat beperkingen uit lid 1 ook van toepassing zijn op dit artikel? Zo nee, waarom niet?	Akkoord.
44	VerwerkersOVK - 12.2	"Inschrijver kan vanwege concernbeleid geen ongelimiteerde aansprakelijkheid aanvaarden. Ook de aansprakelijkheid onder de Verwerkersovereenkomst dient daarom te allen tijde te zijn beperkt. Het verzoek is daarom om de aansprakelijkheid onder de Verwerkersovereenkomst te beperken overeenkomstig de aansprakelijkheidsbeperkingen in de Overeenkomst. Gaat aanbestedende dienst hiermee akkoord? Zo nee, waarom niet?	Er is een aanpassing gedaan in het addendum voor de verwerkersovereenkomst.